
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Al8 Messina-Catania e Siracusa-Gela A2Q Messina·Palermo 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio Economato 

Oggetto: Rimborso spese al Consigliere Ing. Massimo Brocato 
Periodo gennaio - giugno 2025 

--I g_ 2 1 AGO, 2025 
DECRETO DIRIGENZIALE N. .2.. -r _.) /DG del _ 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso: 
• che con delibera n° 14/CD del 15/06/2015 è stato approvato il regolamento per il rimborso delle 

spese al Presidente, ai Componenti del Consiglio Direttivo e ai componenti dell' Assemblea del 

Consorzio per le autostrade siciliane autorizzando il Dirigente Generale e il Dirigente 

Amministrativo alla immediata applicazione del regolamento nelle more dell'approvazione da 

parte dell'Assemblea Consortile e della Giunta Regionale, fatti salvi eventuali adeguamenti e 

conseguenti conguagli da effettuare sulla base del testo definitivamente approvato; 

• che l'Assemblea dei Soci con delibera n. 11 AS 10/07/2015 ha approvato il regolamento di cui al 

punto precedente, trasmesso all' Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità con nota prot. n. 

15743 del 06/0812015; 

• che il Consigliere ing. Massimo Brocato con nota del 25/07/2025 ha presentato richiesta di 

rimborso delle spese sostenute durante il periodo gennaio - giugno 2025 per l'importo complessivo 

di € 375,03, come riepilogate nel prospetto contabile redatto dall'Economo, che si allega al 

presente provvedimento sotto la lettera "A", sulla base della documentazione conservata agli atti 

dell'Ufficio Economato; 

• che l'Economo del Consorzio ha anticipato € 221,35, come da contabile allegata, pertanto, resta 
una somma netta da rimborsare al Consigliere ing. Massimo Brocato di € 153,68; 

• Accertato che le spese per le quali si chiede il rimborso sono coerenti con le disposizioni 

regolamentari per tipologia e quantificazione; 

visti: 

• le notule presentate dal Consigliere ing. Massimo Brocato; 

• il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024-2026; 

• il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, approvato con 

delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Catania e Siracusa-Gela A20 Messina-Palermo 

tutto ciò premesso: 

per le motivazioni riportate in narrativa 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

• Impegnare la somma di € 375,03, sul capitolo 3 del bilancio del Consorzio; 

• Rimborsare all'Economo del Consorzio a valere nell'impegno assunto di cui al punto precedente 

le anticipazioni concesse per l'importo di € 221,35; 

• Rimborsare al Consigliere Ing. Massimo Brocato, nelle more dell'approvazione del regolamento 

di cui alla delibera n. 11 AS del 10/07/2015 da parte della Giunta Regionale e fatti salvi eventuali 

adeguamenti e conseguenti conguagli da effettuare sulla base del testo definitivamente approvato, 

la somma di € 153,68 da versare sul c/c con codice IBAN IT 12 I 0503682590CC0671736688 

intestato allo stesso, a titolo di rimborso spese per missioni istituzionali e per l'esercizio delle 

funzioni proprie relative al periodo gennaio - giugno 2025; 

• Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di ragioneria. 

I 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


